CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 1 de 2

TPDOC 16–R00 Página 1 de 2

EDITAL N.º 232/2022

Discussão Pública

Operação de Reabilitação Urbana (ORU) simples, que contém a respetiva Estratégia de Reabilitação

Urbana (ERU) da Área de Reabilitação Urbana (ARU) – Coimbra Santa Clara

Professor Doutor José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva, Presidente da Câmara Municipal, torna

público ao abrigo das disposições conjugadas da alínea t) do n.º 1 do artigo 35.º e do artigo 56.º, am-

bos do Anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual, que se procede à abertu-

ra do período de discussão pública, relativa à Operação de Reabilitação Urbana (ORU) simples,

da Área de Reabilitação Urbana (ARU) Coimbra Santa Clara, que contém a respetiva Estraté-

gia de Reabilitação Urbana (ERU),  nos termos previstos no n.º 4 do artigo 17.º do Decreto-Lei n.º

307/2009, de 23 de outubro e no n.º 2 do artigo 89.º do Decreto-Lei n.º 25/2021, de 29 de março, nas

suas atuais redações, pelo período de 20 dias, contados 5 dias após a publicação no Diário da Repúbli-

ca do correspondente Aviso.

O processo, constituído pelas peças escritas e desenhadas, estará disponível para consulta no sítio da

internet do Município (https://www.cm-coimbra.pt/ áreas/viver/urbanismo/reabilitação-urbana) e me-

diante marcação prévia, na Divisão de Gestão Urbanística Centro (Arco de Almedina, n.º 14), durante

os dias úteis das 9:30h às 12:00h e das 14:30h às 17:00h.

http://www.cm-coimbra.pt/

CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

Telefone: (+351) 239 857 500 ▪Fax: (+351) 239 820 114 ▪ e-mail: geral@cm-coimbra.pt ▪ Praça 8 de Maio – 3000-300 COIMBRA - PORTUGAL NIF: 506 415 082

MOD 001 – E 1.0 TPDOC 14–R00 Página 2 de 2

TPDOC 16–R00 Página 2 de 2

Para os devidos e legais efeitos, emite-se e publica-se o presente Edital, que vai assinado e devi-

damente autenticado com selo branco e outros de igual teor que serão afixados no Átrio dos Pa-

ços do Concelho, nas sedes das Juntas de Freguesia/Uniões de Freguesias do Município de Co-

imbra, na página eletrónica oficial do Município (www.cm-coimbra.pt) e demais lugares de uso e

costume.

Registe-se e publique-se.

Coimbra, 02 de novembro de 2022

O Presidente da Câmara Municipal

(Prof. Doutor José Manuel Monteiro de Carvalho e Silva)

http://www.cm-coimbra.pt/

		App AIRC
	2022-11-02T13:49:25+0000
	JOSÉ MANUEL MONTEIRO DE CARVALHO E SILVA